
Publicação Oficial do Município de Urupês, conforme Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021

urupes.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

Quinta-feira, 02 de março de 2023 ⋅ Distribuição Eletrônica ⋅ Ano II ⋅ Edição nº 358
PREFEITURA DE

URUPÊS

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 0

2/
03

/2
02

3 
às

 0
8:

46
:1

9 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/3
44

9-
ba

e7
-0

f2
6-

d6
44



E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 0

2/
03

/2
02

3 
às

 0
8:

46
:1

9 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/3
44

9-
ba

e7
-0

f2
6-

d6
44



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Quinta-feira, 02 de março de 2023 ⋅ Ano II ⋅ Edição nº 358 Pág. 3

PODER EXECUTIVO

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS/SP
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023 – PROCESSO Nº 
29/2023

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
execução de “Infraestrutura e construção de pavimentação 
asfáltica do prolongamento da rua Avelino de Abreu Isique, 
entre as ruas Dr. Átila Ferreira Vaz e Dr. José Ravagnani 
Filho, Urupês – SP”, conforme especificações constantes do 
Edital.

ENCERRAMENTO: 17/3/2023 (sexta-feira), às 9h (nove 
horas - horário de Brasília/DF).

O texto integral do referido Edital poderá ser lido e 
obtido no Setor de Licitações desta Prefeitura, situado na 
Rua Gustavo Martins Cerqueira, nº 463, Saguão 2, Centro, 
em Urupês/SP, nos dias úteis, de segunda a sexta-feira, 
no horário das 8h às 11h e das 13h às 17h, bem como no 
endereço eletrônico: www.urupes.sp.gov.br. Quaisquer 
informações poderão ser obtidas pelo telefone: (17) 3552-
1144 ou pelo e-mail: licitacoes@urupes.sp.gov.br.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 1º de março 
de 2023.

ALCEMIR CASSIO GREGGIO

- Prefeito -

Extrato

EXTRATO
RESUMO DO TERMO ADITIVO Nº 02 AO TERMO DE 

CONTRATO N° 35/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 
URUPÊS

CNPJ/MF nº 45.159.381/0001-94

CONTRATADA: ISABELA KATARINA MARQUES 
47851905826

CNPJ/MF nº 40.165.895/0001-39

OBJETO: Rescisão contratual a partir de 28/02/2023.

DATA DA ASSINATURA: 01/03/2023.

FUNDAMENTO LEGAL: artigo 79, inciso II  da Lei nº 
8.666/93.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 01 de 
março de 2023.

ALCEMIR CASSIO GREGGIO

- Prefeito -

Homologação / Adjudicação

PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2023 - PROCESSO Nº 
21/2023 - SRP

HOMOLOGAÇÃO
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, Estado 

de São Paulo, Senhor ALCEMIR CASSIO GREGGIO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e diante 
dos elementos de instrução dos autos, HOMOLOGA o 
resultado proferido pelo Pregoeiro, referente ao PREGÃO 
PRESENCIAL (SRP) Nº 08/2023, encartado nos autos do 
PROCESSO Nº 21/2023, que trata do Registro de Preços 
para aquisição de MEDICAMENTOS, visando a regularidade 
de atendimento à população e o funcionamento do sistema 
de saúde, no período de 06 (seis) meses, segundo 
especificações do Edital do citado Pregão Presencial, em 
prol das 22 (vinte e duas) empresas, sendo:

1. RAP APARECIDA COMERCIO DE MEDICAMENTOS 
LTDA - CNPJ/MF: 06.968.107/0001-04. Nos valores 
unitários para os itens: 46: CEFALEXINA 500MG - MARCA: 
U.QUIMICA – R$0,62; 48: CETOCONAZOL CREME - 
MARCA: HIPOLABOR – R$2,95; 133: NISTATINA 25000 
UI/G CREME VAGINAL 50GR - MARCA: GREENPHARMA – 
R$4,34; 135: NITROFURANTOINA 100MG - MARCA: TEUTO 
– R$0,32; e, 138: OXIDO DE ZINCO + COLECALCIFEROL 
+ RETINOL - MARCA: CIFARMA – R$3,29. Sendo o seu 
valor total de até R$20.195,00 (vinte mil, cento e noventa e 
cinco reais)

2. AGLON COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 
- CNPJ/MF: 65.817.900/0001-71. Nos valores unitários 
para os itens: 10: ÁCIDO VALPROICO 250MG - MARCA: 
DEPAKENE/ABBO – R$0,28; e, 12: ACIDO VALPROICO 
500 MG - MARCA: DEPAKENE/ABBO – R$0,55. Sendo o 
seu valor total de até R$11.100,00 (onze mil e cem reais)

3. LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS 
FARMACEUTICOS LTDA - CNPJ / MF: 49.228.695/0001-
52. Nos valores unitários para os itens: 70: 
DEXCLORFERINAMINA 2MG - MARCA: BRAINFARMA 
– R$0,06; e, 131: NIMESULIDA 100MG - MARCA: 
BRAINFARMA – R$0,07. Sendo o seu valor total de até 
R$4.100,00 (quatro mil e cem reais)

4. COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA - 
CNPJ / MF: 67.729.178/0004-91. Nos valores unitários para 
os itens: 41: CARBAMAZEPINA 200MG - MARCA: TEUTO 
– R$0,20; 43: CARBONATO DE CALCIO + VITAMINA D 
BLISTER - MARCA: FITOWAY – R$0,05; 109: HIDROXIDO 
DE ALUMINIO SUSP. 100ml - MARCA: IMEC – R$2,32; 
120: LOSARTAM POTASSICO 50MG - MARCA: NEO Q/
HYP/BRAI – R$0,06; 126: METOCLOPRAMIDA INJ 2ML - 
MARCA: HALEX/ISOFARMA – R$0,81; e, 130: NIFEDIPINA 
20MG - MARCA: NEO Q/HYP/BRAI – R$0,11. Sendo o 
seu valor total de até R$13.965,00 (treze mil, novecentos e 
sessenta e cinco reais)

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 0

2/
03

/2
02

3 
às

 0
8:

46
:1

9 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/3
44

9-
ba

e7
-0

f2
6-

d6
44



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Quinta-feira, 02 de março de 2023 ⋅ Ano II ⋅ Edição nº 358 Pág. 4

5. FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA - CNPJ / MF: 14.271.474/0001-82. Nos valores 
unitários para os itens: 9: ACIDO FOLICO 5MG - MARCA: 
HIPOLABOR – R$0,04; 16: ALOPURINOL 100MG - MARCA: 
MEDLEY – R$0,14; 21: AMINOFILINA 100MG - MARCA: 
HIPOLABOR – R$0,06; 54: CINARIZINA 75MG CP - 
MARCA: RANBAXY – R$0,38; 93: FENOBARBITAL 100MG 
- MARCA: UNIÃO QUIMICA – R$0,12; e, 157: VITAMINAS E 
E SAIS MINERAIS - MARCA: BIONATUS – R$0,07. Sendo o 
seu valor total de até R$14.100,00 (quatorze mil e cem reais)

6. ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - CNPJ 
/ MF: 04.274.988/0001-38. Nos valores unitários para os 
itens: 33: BENZILPENCILINA BENZATINA 1200.000UI 
INJ - MARCA: EUROFARMA – R$8,00; 35: BISACODIL 
5MG - MARCA: BRAINFARMA/NE – R$0,13; e, 55: 
CIPROFLOXACINO 500MG - MARCA: BRAINFARMA/NE – 
R$0,15. Sendo o seu valor total de até R$12.300,00 (doze 
mil e trezentos reais)

7. CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA - CNPJ / MF: 03.652.030/0001-70. 
Nos valores unitários para os itens: 6: ACICLOVIR CREME 
10G - MARCA: BRAINFARMA – R$1,85; 36: BROMAZEPAM 
3MG - MARCA: BRAINFARMA – R$0,08; 37: BROMAZEPAM 
6MG - MARCA: BRAINFARMA – R$0,12; 63: COMPLEXO 
B - MARCA: SOOLIS – R$0,04; 67: DEXAMETASONA 
CREME 1MG/G BISNAGA 10GR - MARCA: GREEN 
PHARMA – R$1,38; 81: DOXICICLINA 100MG - MARCA: 
PHARLAB – R$0,44; 95: FLUNARIZINA 10MG - MARCA: 
VITAMEDIC – R$0,08; 121: MELOXICAN 15MG - MARCA: 
PHARLAB – R$0,10; e, 143: POLIVITAMINICO GOTAS - 
MARCA: NATUBRAS – R$3,50. Sendo o seu valor total de 
até R$12.005,00 (doze mil e cinco reais)

8. M & D COMERCIAL HOSPITALAR LTDA – ME 
- CNPJ / MF: 33.315.644/0001-28. Nos valores unitários 
para os itens: 29: ANLODIPINA 5MG - MARCA: GEOLAB 
– R$0,04; e, 141: PENTOXIFILINA 400MG - MARCA: EMS 
– R$1,18. Sendo o seu valor total de até R$13.000,00 (treze 
mil reais)

9. ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 
- CNPJ / MF: 03.945.035/0001-91. Nos valores unitários 
para os itens: 59: CLORETO DE POTASSIO 19,1% - 
MARCA: SAMTEC – R$0,41; 60: CLORETO DE SÓDIO 
20% INJETAVEL - MARCA: SAMTEC – R$0,48; 86: 
ENOXAPARINA 40MG SUB CUTANEA INJETAVEL - MARCA: 
MYLAN – R$15,99; 89: ESPIRONOLACTONA 100MG - 
MARCA: HIPOLABOR – R$0,55; 101: GLICOSE 25% C/ 
10ML - MARCA: SAMTEC – R$0,60; 102: GLICOSE 50% 
10ML - MARCA: SAMTEC – R$0,60; 136: NORFLOXACINO 
400MG - MARCA: GLOBO – R$0,32; 147: PROMETAZINA 
25MG/ML INJETAVEL - MARCA: HIPOLABOR – R$1,86; e, 
156: VITAMINA K - MARCA: HIPOLABOR – R$2,21. Sendo 
o seu valor total de até R$42.369,00 (quarenta e dois mil, 
trezentos e sessenta e nove reais)

10. INOVAMED HOSPITALAR LTDA - CNPJ / MF: 

12.889.035/0001-02. Nos valores unitários para os itens: 
1: ACEBROFILINA 10MG/ML FRASCO 120ML - MARCA: 
CIMED – R$9,11; 2: ACEBROFILINA 5MG/ML FRASCO 
120ML - MARCA: CIMED – R$6,39; 3: ACETILCISTEINA 
20MG/ML FRASCO 120ML - MARCA: LAPON – R$5,38; 
4: ACETILCISTEINA 40MG/ML FRASCO 120ML - MARCA: 
LAPON – R$5,95; 5: ACICLOVIR 200MG - MARCA: CIMED – 
R$0,18; 31: AZITROMICINA 200MG/5ML FRASCO 22,5ML - 
MARCA: PHARLAB – R$10,94; 47: CETOCONAZOL 200MG 
- MARCA: CIMED – R$0,29; 68: DEXCLORFENIRAMINA 
2MG/5ML FRASCO 120ML - MARCA: AIRELA – R$2,39; 74: 
DICLOFENACO DIETILAMONICO GEL 60GR - MARCA: 
CIMED – R$3,40; 84: ENALAPRIL 20MG - MARCA: 
CIMED/1FARMA – R$0,05; 96: FLUOXETINA 20MG - 
MARCA: HIPOLABOR – R$0,08; 100: GINKOBILOBA 80MG 
- MARCA: CIMED – R$0,24; 106: HIDROCLOROTIAZIDA 
25MG - MARCA: CIMED – R$0,02; 107: HIDROCORTISONA 
100MG - MARCA: BLAU – R$4,00; 111: IBUPROFENO 
100MG/ML GOTAS 20ML - MARCA: CIMED/1FARMA 
– R$4,20; 118: LORATADINA 10MG - MARCA: CIMED – 
R$0,08; 119: LORATADINA XPE - MARCA: CIMED – R$3,97; 
137: OMEPRAZOL 20MG - MARCA: CIMED – R$0,07; 140: 
PARACETAMOL 750MG - MARCA: BELFAR – R$0,12; 144: 
PREDNISOLONA 3MG/ML 60ML - MARCA: HIPOLABOR 
– R$4,38; 150: SERTRALINA 50 MG - MARCA: CIMED – 
R$0,12; e, 153: TIAMINA 300MG - MARCA: HIPOLABOR – 
R$0,19. Sendo o seu valor total de até R$87.375,00 (oitenta 
e sete mil, trezentos e setenta e cinco reais)

11. DROGAFONTE LTDA - CNPJ / MF: 
08.778.201/0001-26. Nos valores unitários para os itens: 
79: DIPIRONA 500MG - MARCA: PRATI – R$0,13; 92: 
FENITOINA 100MG - MARCA: HIPOLABOR – R$0,09; 108: 
HIDROCORTISONA INJ 500MG - MARCA: BLAU – R$5,27; 
116: LEVOMEPROMAZINA 100MG - MARCA: HIPOLABOR 
– R$0,58; e, 129: NEOMICINA + BACITRACINA POMADA 
10GR - MARCA: PRATI – R$2,07. Sendo o seu valor total de 
até R$78.910,00 (setenta e oito mil, novecentos e dez reais)

12. PRÓ-REMÉDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI - CNPJ / MF: 
05.159.591/0001-68. Nos valores unitários para os itens: 
18: AMBROXOL 15MG/5ML FRASCO 120ML - MARCA: 
NATULAB – R$3,70; 22: AMINOFILINA 24MG/ML INJ 
10ML - MARCA: FARMACE – R$13,64; 26: AMOXICILINA 
250MG/ML LIQUIDO 150ML - MARCA: PRATI – R$9,45; 45: 
CEFALEXINA 250MG/ML FRASCO 60ML - MARCA: TEUTO 
– R$11,44; 77: DIPIRONA + ESCOPOLAMINA INJETAVEL 
5ML - MARCA: HYPOFARMA – R$2,50; 83: DRAMIN 
INJETAVEL 1ML - MARCA: UNIÃO QUIMICA – R$3,09; 97: 
FUROSEMIDA 10MG/ML SOL INJ 2ML - MARCA: TEUTO – 
R$2,14; 112: IBUPROFENO 300MG - MARCA: VITAMEDIC 
– R$0,14; 127: METRONIDAZOL 100MG/G BISNAGA 50GR 
USO - MARCA: PRATI – R$6,29; 142: POLIVITAMINICO 
2ML INJETÁVEL - MARCA: HYPOFARMA – R$3,10; e, 145: 
PREDNISONA 20MG - MARCA: SANVAL – R$0,13. Sendo 
o seu valor total de até R$50.035,00 (cinquenta mil, trinta e 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 0

2/
03

/2
02

3 
às

 0
8:

46
:1

9 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/3
44

9-
ba

e7
-0

f2
6-

d6
44



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Quinta-feira, 02 de março de 2023 ⋅ Ano II ⋅ Edição nº 358 Pág. 5

cinco reais)

13. CIRÚRGICA MEDSAÚDE HOSPITALAR BRASIL 
LTDA – ME - CNPJ / MF: 37.760.282/0001-35. Nos valores 
unitários para os itens: 20: AMICACINA 500MG/2ML 
INJETÁVEL - MARCA: TEUTO – R$4,50; e, 134: NISTATINA 
SUSPENSAO ORAL 100.000UI/ML - MARCA: PRATI 
DONADUZ – R$5,20. Sendo o seu valor total de até 
R$7.450,00 (sete mil, quatrocentos e cinquenta reais)

14. PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ / MF: 28.123.417/0001-60. 
Nos valores unitários para os itens: 56: CLOMIPRAMINA 
25MG - MARCA: CLO EMS – R$0,65; 58: CLOPIDOGREL 
75 MG - MARCA: GENERICO ACCO – R$0,24; 90: 
ESPIRONOLACTONA 25MG - MARCA: GENÉRICO EMS – 
R$0,23; e, 115: ISOSSORBIDA MONON 20MG - MARCA: 
GENERICO EMS – R$0,16. Sendo o seu valor total de até 
R$34.900,00 (trinta e quatro mil e novecentos reais)

15. GHM HOSPITALAR LTDA - EPP - CNPJ / MF: 
43.887.641/0001-12. Nos valores unitários para os itens: 
51: CIMETIDINA 200MG - MARCA: PRATI – R$0,29; 
82: DRAMIN B6 DL - MARCA: TAKEDA – R$13,35; 122: 
METFORMINA 500MG - MARCA: MERCK – R$0,11; e, 
125: METOCLOPRAMIDA 4MG/ML FRASCO 10ML - 
MARCA: NATULAB – R$2,05. Sendo o seu valor total de até 
R$34.625,00 (trinta e quatro mil, seiscentos e vinte e cinco 
reais)

16. SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 
CNPJ / MF: 05.847.630/0001-10. Nos valores unitários para 
os itens: 7: ACIDO ACETILSALICILICO 100MG - MARCA: 
SALICETIL – R$0,04; 11: ACIDO VALPROICO 250MG/5ML 
FRASCO 100ML - MARCA: HIPOLABOR B – R$4,60; 13: 
ALBENDAZOL 400MG - MARCA: PRATI G – R$0,38; 15: 
ALENDRONATO DE SODIO 70MG - MARCA: ENDROSTAN 
– R$0,16; 17: ALOPURINOL 300MG - MARCA: PRATI G – 
R$0,31; 27: AMOXICILINA 500MG - MARCA: UNICHEM – 
R$0,27; 32: AZITROMICINA 500 MG - MARCA: MEDQUIMICA 
G – R$0,72; 42: CARBAMAZEPINA 20MG/ML - LIQ 100ML 
- MARCA: HIPOLABOR G – R$7,50; 57: CLONAZEPAN 
2MG - MARCA: ZILEPAM – R$0,05; 65: DEXAMETASONA 
2MG/ML - MARCA: HIPOLABOR G – R$1,34; 66: 
DEXAMETASONA 4MG/ML - MARCA: FARMACE – R$2,05; 
71: DIAZEPAM 10MG - MARCA: SATIAZEPAM – R$0,05; 
73: DICLOFENACO 50MG - MARCA: BELFAR G – R$0,05; 
78: DIPIRONA 2ML INJETÁVEL - MARCA: HIPOLABOR G – 
R$1,26; 94: FLUCONAZOL 150MG - MARCA: MEDQUIMICA 
G – R$0,46; 110: HIOSCINA SIMPLES INJETAVEL - 
MARCA: HYPOFARMA G – R$1,15; 139: PARACETAMOL 
500MG - MARCA: PARAMOL – R$0,08; 146: PREDNISONA 
5MG - MARCA: HIPOLABOR G – R$0,06; e, 152: SULFATO 
FERROSO 40MG - MARCA: ANEMIFER – R$0,04. Sendo 
o seu valor total de até R$58.765,00 (cinquenta e oito mil, 
setecentos e sessenta e cinco reais)

17. W.A. COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - 
EPP - CNPJ / MF: 43.232.006/0001-05. Nos valores unitários 

para os itens: 8: ACIDO ASCORBICO INJ 100MG/ML 5ML 
- MARCA: HYPOFARMA – R$2,07; 14: ALBENDAZOL 
40MG /ML 10ML SUSP - MARCA: PRATTI – R$1,60; 24: 
AMIODARONA 200MG - MARCA: ZYDUS – R$0,40; 39: 
BROMOPRIDA 4MG/ML FRASCO 20ML GTS - MARCA: 
PHARLAB – R$1,85; 53: CINARIZINA 25MG - MARCA: 
RAMBAXXY – R$0,21; 64: DEXAMETASONA 0,1MG/
ML FR 120ML - MARCA: EMS – R$6,49; 72: DIAZEPAM 
10MG INJETAVEL - MARCA: TEUTO – R$1,27; e, 99: 
GENTAMICINA 40MG/ML AMP 2ML - MARCA: SANTISA – 
R$1,50. Sendo o seu valor total de até R$34.665,00 (trinta e 
quatro mil, seiscentos e sessenta e cinco reais)

18. BRASIL FARMAON MEDICAMENTOS 
FARMACEUTICOS LTDA - EPP - CNPJ / MF: 40.254.918/0001-
81. Nos valores unitários para os itens: 23: AMIODARONA 
150MG/3ml INJETAVEL - MARCA: HIPOLABOR – R$2,01; 
40: BROMOPRIDA 5MG/ML INJETAVEL - MARCA: UNIÃO 
QUIMICA – R$1,92; 52: CIMETIDINA 300MG/ML AMP 2ML 
- MARCA: TEUTO – R$1,47; e, 75: DICLOFENACO SODIO 
75MG/ML - MARCA: FARMACE – R$1,17. Sendo o seu valor 
total de até R$6.900,00 (seis mil e novecentos reais)

19. DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA - CNPJ / MF: 02.520.829/0001-
40. Nos valores unitários para os itens: 28: AMPICILINA 
SÓDICA 500MG - MARCA: PRATI DONADUZ – R$0,51; 
44: CARBONATO DE LITIO 300MG - MARCA: HIPOLABOR 
– R$0,18; 80: DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML GTS 10ML - 
MARCA: FARMACE – R$1,13; 98: FUROSEMIDA 40MG - 
MARCA: HIPOLABOR – R$0,05; 113: IBUPROFENO 600 MG 
- MARCA: PRATI DONADUZ – R$0,17; 124: METFORMINA 
850MG - MARCA: PRATI DONADUZ – R$0,11; e, 155: 
TRAMADOL 50MG - MARCA: PRATI DONADUZ – R$0,17. 
Sendo o seu valor total de até R$19.670,00 (dezenove mil, 
seiscentos e setenta reais)

20. ALFALAGOS LTDA - CNPJ / MF: 05.194.502/0001-
14. Nos valores unitários para os itens: 19: AMBROXOL 
30MG/5ML FRASCO 120ML - MARCA: FARMACE – R$4,08; 
25: AMITRIPTILINA 25MG - MARCA: MEDLEY – R$0,04; 38: 
BROMOPRIDA 10MG - MARCA: PRATI DONADUZ – R$0,18; 
69: DEXCLORFENIRAMINA+BETAMETASONA XPE - 
MARCA: CIMED – R$2,95; 76: DIMETICONA GOTAS 10ML 
- MARCA: NATULAB – R$1,67; 91: ESPIRONOLACTONA 
50MG - MARCA: HIPOLABOR – R$0,32; 149: SALBUTAMOL 
100MCG AEROSOL - MARCA: PHARMASCIENCE – 
R$8,97; e, 151: SOLUÇÃO FISIOLÓGICA NASAL 20ML - 
MARCA: NATULAB – R$1,74. Sendo o seu valor total de até 
R$31.794,00 (trinta e um mil, setecentos e noventa e quatro 
reais)

21. CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS 
FARMACÊUTICOS LTDA - CNPJ / MF: 44.734.671/0001-51. 
Nos valores unitários para os itens: 34: BIPERIDENO 2MG - 
MARCA: CRISTALIA – R$0,20; 49: CETOPROFENO 100MG 
IV - MARCA: CRISTALIA – R$3,90; 50: CETOPROFENO 
IM 50MG/ML SOL INJ - MARCA: CRISTALIA – R$1,98; 61: 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 0

2/
03

/2
02

3 
às

 0
8:

46
:1

9 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/3
44

9-
ba

e7
-0

f2
6-

d6
44



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Quinta-feira, 02 de março de 2023 ⋅ Ano II ⋅ Edição nº 358 Pág. 6

CLORPROMAZINA 100MG CPR - MARCA: CRISTALIA 
– R$0,27; 62: CLORPROMAZINA 25MG - MARCA: 
CRISTALIA – R$0,19; 85: ENOXAPARINA 20MG INJETAVEL 
SUBCUTANEA - MARCA: CRISTALIA – R$14,90; 87: 
ENOXAPARINA 60MG INJETAVEL SUBCUTANEA - 
MARCA: CRISTALIA – R$20,50; 88: ENOXAPARINA 80MG 
INJETAVEL SUBCUTANEA - MARCA: CRISTALIA – R$32,00; 
103: HALOPERIDOL 1MG - MARCA: CRISTALIA – R$0,13; 
104: HALOPERIDOL 5MG - MARCA: CRISTALIA – R$0,20; 
105: HALOPERIDOL, DECANOATO DE 50MG/ML INJETA 
- MARCA: CRISTALIA – R$6,90; 114: IMIPRAMINA 25MG - 
MARCA: CRISTALIA – R$0,38; 117: LEVOMEPROMAZINA 
25MG - MARCA: CRISTALIA – R$0,37; 128: MORFINA 
10MG/ML 1ML - MARCA: CRISTALIA – R$2,27; e,154: 
TRAMADOL 100MG/ML INJETAVEL - MARCA: CRISTALIA – 
R$2,43. Sendo o seu valor total de até R$78.595,00 (setenta 
e oito mil, quinhentos e noventa e cinco reais)

22. DISTRIBUIDORA MEDICAL LTDA - ME - CNPJ 
/ MF: 20.227.692/0001-12. Nos valores unitários para os 
itens: 30: ATENOLOL 50MG - MARCA: VITAMEDIC – 
R$0,06; 123: METFORMINA 500MG XR - MARCA: PRATI 
DONADUZ – R$0,14; e, 132: NIMESULIDA 50MG/ML 15ML 
- MARCA: VITAMEDIC – R$1,91. Sendo o seu valor total 
de até R$5.355,00 (cinco mil, trezentos e cinquenta e cinco 
reais).

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 01 de 
março de 2023.

ALCEMIR CASSIO GREGGIO

- Prefeito -

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 0

2/
03

/2
02

3 
às

 0
8:

46
:1

9 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/3
44

9-
ba

e7
-0

f2
6-

d6
44



UNIDADES DE ATENDIMENTO PÚBLICO

Prefeitura Municipal de Urupês
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144

Setor de Atendimento do Serviço de Água e Esgoto
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 215

Ganha Tempo
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Dom Pedro II, 325 - Centro
(17) 3552-1282

Tesouraria
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 16h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 212

Casa da Agricultura
Seg a sex, das 7h às 11h e das 13h às 17h
Rua José Bonifácio, 934 - Centro
(17) 3552-1372

CRAS
Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 1004 - Centro
(17) 3552-1779

CREAS
Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 984 - Centro
(17) 3552-2138

Conselho Tutelar
Seg a sex, das 8h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 321 B - Centro
(17) 3552-2322
(17) 98133-8555 (Atendimento 24h)

SAÚDE
ESF Dr. Xisto Albarelli Rangel (Centro I e II)
Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324
(17) 99279-4680 (WhatsApp)

ESF Rahal Tebet (Manoel Carreira)
Seg, ter, qua e sex das 7h às 17h
quinta-feira das 7h às 20h
Rua Raymundo Bueno de Morais, 275 - Manoel Carreira
(17) 3552-3012
(17) 99250-8763 (WhatsApp)

ESF Hans Ronald Froelich (Mundo Novo)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Conselheiro Antonio Prado, 111 - Mundo Novo
(17) 3552-3016
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

Academia da Saúde
Seg, ter, qui e sex das 7h às 17h
quarta-feira das 7h às 18h
Rua America Bragatto Carnielo, 40 - Jd. Boa Vista 3
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

ESF Maria Jordan Marchioni (Boa Vista)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Nilo Peçanha, 320 - Boa Vista
(17) 3552-2344
(17) 99279-4674 (WhatsApp)

ESF Francisco Gomes da Silva (São João)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Bahia S/N, - São João de Itaguaçu
(17) 3553-1176
(17) 99275-8514 (WhatsApp)

Farmácia Municipal (ESF Centro)
Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324

Pronto Socorro Municipal
Funcionamento 24h
Rua Barão do Rio Branco, 1137 - Centro
(17) 3552-1339

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 0

2/
03

/2
02

3 
às

 0
8:

46
:1

9 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/3
44

9-
ba

e7
-0

f2
6-

d6
44



E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 0

2/
03

/2
02

3 
às

 0
8:

46
:1

9 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/3
44

9-
ba

e7
-0

f2
6-

d6
44



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: 3449-bae7-0f26-d644

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Urupês (SP), Edição nº 358, ano III, veiculado em 02 de março de
2023.

O documento original foi assinado digitalmente por MUNICIPIO DE URUPES (CNPJ
45159381000194) em 02/03/2023 às 08:46:19 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC CERTIFICA MINAS v5 | AC CERTIFICA
MINAS v5, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/3449-bae7-0f26-d644


